
 
 
Godina XLVI – Broj 6 Ponedjeljak 22. srpanj 2013. 

Ljubuški 
Izlazi prema potrebi 
Cijena 

 
127 

Na temelju članka 8. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ŽZH ("N. Novine  
ŽZH" broj 9/13), članka 26. Zakona o 
organizaciji tijela uprave ŽZH ("N. Novine  
ŽZH" broj9/06) i članka  120. Statuta općine 
Ljubuški ("Sl. glasnik općine Ljubuški", 
broj:4/06, 2/08, 4/09 i 4/12), Općinsko vijeće 
Ljubuški na XI. sjednici održanoj 
19.07.2013.godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o povjeravanju javnih ovlasti JP "Parkovi" 

d.o.o. Ljubuški 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom se JP "Parkovi" d.o.o. Ljubuški 
čije je utemeljitelj općina Ljubuški povjerava dio 
javnih ovlasti, vezanih za obavljanje slijedećih 
komunalnih djelatnosti: 

- održavanje javne rasvjete,   
- održavanje lokalnih i nerazvrstanih 
cesta,   

            - održavanje javnih parkinga i naplate 
parkiranja, 

- čišćenje i održavanje javnih zelenih 
površina, 

 - čišćenje i održavanje turističke zone 
„objekta vanredne prirodne ljepote i prirodne  
   rijetkosti“ Kravica, te naplata ulaza, 
parkinga i ostalih usluga na istoj. 
 

Članak 2. 
 

Poslove iz članka 1. ove Odluke JP "Parkovi" 
d.o.o. obavljat će sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu, programu 
održavanja komunalne infrastrukture i drugim 

zakonskim propisima koji uređuju navedenu 
oblast. 
Obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke 
zasniva se na načelima: samostalnosti u radu, 
zakonitosti, transparentnosti, javnosti, 
učinkovitosti, ekonomičnosti, profesionalnoj 
nepristranosti i drugim načelima utvrđenim 
zakonom. 
 

Članak 3. 
 

Upravni nadzor nad obavljanjem poslova iz 
članka 1. ove Odluke obavljat će se sukladno 
pozitivnim propisima koji reguliraju ovo 
materiju. 
JP "Parkovi" d.o.o. Ljubuški dužno je nadležnom 
tijelu uprave, koje vrši upravni nadzor, najmanje 
jedanput godišnje podnijeti izvješće o vršenju 
povjerenih javnih ovlaštenja, te na njegovo 
traženje dostaviti određene podatke i dokumenta 
koja su od značaja za vršenje nadzora. 
Ako JP "Parkovi" d.o.o. Ne vrši povjerene 
poslove u skladu sa zakonom i drugim 
propisima, tijelo uprave koje vrši upravni nadzor, 
obvezno će dati pismeno upozorenje i predložiti 
mjere u cilju obavljanja povjerenih poslova u 
skladu sa zakonom. 
 
 

Članak 4. 
 

U vršenju upravnog nadzora nadležno tijelo 
uprave ima pravo i dužnosti da: 
- provodi inspekcijski nadzor i u okviru svoje 
nadležnosti osigurava zakonito i u propisanim 
rokovima obavljanje poslova iz javnog 
ovlaštenja, 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE LJUBUŠKI 



Broj 6/2013 – str.404 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

- rješava po žalbama protiv donesenih upravnih 
akata u vršenju povjerenih javnih ovlaštenja, kad 
je to utvrđeno zakonom, 
- prema potrebi daje stručne upute i objašnjenja 
za primjenu zakona i drugih propisa koji se 
odnose na vršenje povjerenih ovlasti, 
- poduzima i druge mjere i vrši druga prava koja 
ima drugostepeni organ uprave u upravnom 
postupku. 
 

Članak 5. 
 

Međusobna prava i obveze između općine 
Ljubuški i JP "Parkovi" d.o.o. će se regulirati 
posebnim ugovorima koje će potpisati Općinski 
načelnik i JP "Parkovi" d.o.o. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
Službenom glasniku općine Ljubuški. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
  
Broj: 01-02-1413/13 
Ljubuški, 19.07.2013. godine 

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
128 

Općinsko vijeće Ljubuški postupajući 
sukladno članku 120. Statuta općine Ljubuški 
(''Sl. glasnik općine Ljubuški'', broj: 4/06, 2/08, 
4/09 i 4/12), na temelju članka 14. Zakona o 
lokalnoj samoupravi ( ''Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke'', broj: 2/99, 9/00, 5/03 i 
10/04 ) i članka 8. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu Županije Zapadnohercegovačke 
("Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke",  broj 9/13), na 
XI.sjednici održanoj 19.07.2013.godine,   
d o  n o s i   

 
ODLUKU 

o naplati,  organizaciji i načinu naplate 
parkiranja, ulaska posjetitelja i korištenja 

sanitarnih čvorova na turističkoj zoni 
„Objekta vanredne prirodne ljepote i 

prirodne rijetkosti” Kravica 
                                         
                      

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se naplata, 

organizacija i način naplate parkiranja,  ulaska 
posjetitelja korištenja sanitarnih čvorova na 
turističkoj zoni „Objekata vanredne prirodne 
ljepote i prirodne rijetkosti” Kravica a koja je 
obuhvaćena regulacijskim planom u površini od 
41,78 ha. 
  

Članak 2. 
 Javnim parkingom smatra se javna 
prometna površina namijenjena isključivo za 
parkiranje vozila.  
 Poslove naplate parkiranja , uređenja i 
održavanja parkinga  kao i naplate ulaska 
posjetitelja Općina Ljubuški povjerava JP 
"Parkovi" d.o.o. Ljubuški. 
 Odnosi između Općine i JP 
"Parkovi"d.o.o. Ljubuški uredit će se ugovorom.  
  Prihodi koji se u godini dana ostvare od 
obavljanja poslova iz članka 2. stavak 2. ove 
Odluke dijele se na slijedeći način: 
- JP "Parkovi" dobiva 70% ukupnih prihoda 
-općina Ljubuški dobiva 30% ukupnih prihoda 
 

Članak 3. 
 Javni parking može biti uređen za 
parkiranje vozila na ulici i van ulice, dok javni 
parking van ulice može biti otvorenog i 
zatvorenog tipa.  
 Otvoreni javni parking je onaj koji zbog 
prometne situacije nije moguće fizički zatvoriti, 
dok je zatvoreni parking onaj koji se u cilju 
kontrole ulaska i izlaska vozila može 
fizički zatvoriti.  
 Zatvoreni javni parking je onaj koji se u 
cilju kontrole izlaska i ulaska vozila može fizički 
zatvoriti, a da se pri tom ne remeti normalan 
promet. 
 

Članak 4. 
 Javni parking mora biti označen 
odgovarajućom prometnom signalizacijom u 
skladu s propisima o sigurnosti prometa.                                                             
 Javni parking na kojem se vrši naplata 
mora imati oznaku naplatnog parkinga, vrijeme 
naplate i cijenu parkiranja.                                                                                                                                                                                                            
 

Članak 5. 
 Oznaku parkinga horizontalnom i 
vertikalnom signalizacijom, te dopunskim 



Broj 6/2013 – str.405 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

oznakama sa naplatom obavljat će JP "Parkovi" 
d.o.o. Ljubuški.  
  

Članak 6. 
 Ulaskom na parkirno mjesto, odnosno 
parking pod naplatom, korisnik parkinga, vlasnik 
vozila ili vozač prihvaća opće uvjete parkiranja 
propisane ovom Odlukom.   

Članak 7. 
 Radno vrijeme na javnom parkingu pod 
naplatom određuje JP "Parkovi" d.o.o. Ljubuški i 
mora biti istaknuto na javnom parkingu.  
  

Članak 8. 
 Naplata parkiranja se vrši parking kartom 
koja se može prodavati automatima i drugim 
tehničkim sredstvima.  
 Sadržaj i izgled parking karte odredit će 
JP "Parkovi" do.o. Ljubuški. 
 Naplata parkiranja može se vršiti ručno 
pomoću ovjerene blok karte.  
 

Članak 9. 
 Privremena cijena parkiranja za svaki sat 
parkiranja iznosi: 
za osobna vozila 1 KM,  
za autobuse i kamione 5 KM, 
za kampprikolice 4 KM. 
za motocikle 0,50 KM.  
 

Članak 10. 
 Pravilnost korištenja parkinga 
kontroliraju djelatnici JP "Parkovi" d.o.o., 
odjeveni  u uniforme sa istaknutom 
identifikacijskom iskaznicom i oznakom općine.  
 

Članak 11. 
 Za parkiranje vozila invalida osigurava se 
određeni broj parking mjesta na kojima se ne 
naplaćuje naknada za parkiranje.  
 Vozila s oznakom invalida imaju 
besplatno parkiranje na parkingu označenom za 
invalide ili na ostalim parking mjestima ukoliko 
su mjesta za invalide popunjena, pod uvjetom da 
vozilom upravlja invalid ili se njime prevozi.  
 Djelatnik parkinga ovlašten je zatražiti 
predočenje invalidske iskaznice.  
 

Članak 12. 
 Vozila hitne medicinske pomoći, policije 
i vatrogasna vozila kada u tijeku intervencije 

koriste javni parking ne plaćaju naknadu za 
parkiranje.  
 Vozila pravnih osoba koja su izvođači 
radova na javnim površinama a za vrijeme 
izvođenja radova koriste javni parking, ne 
plaćaju naknadu za parkiranje.  
 

Članak 13. 
 Korisnik javnog parkinga čini povredu 
odredaba uvjeta korištenja javnog parkinga 
propisanih ovom Odlukom ako :  
 1/ prekorači dopušteno vrijeme 
parkiranja,  
 2/ ne istakne ili nepravilno istakne 
parking kartu,  
 3/ se ne pridržava horizontalne i 
vertikalne signalizacije na javnom parkingu. 
 

Članak 14. 
 U slučaju povreda odredbi članka 13. ove 
Odluke izvršit će se blokiranje vozila uređajem 
za blokiranje kotača.  
 Naknade za blokiranje i deblokiranje 
vozila iznose za kamione, autobuse i radne 
strojeve iznos od 30 KM, a za blokiranje i 
deblokiranje osobnih vozila 20 KM  
                                          

 Članak 15.   
 Naplata ulaza se vrši ulaznom kartom 
koja se može prodavati automatima i drugim 
tehničkim sredstvima.  
 Sadržaj i izgled ulazne karte odredit će JP 
"Parkovi" d.o.o. Ljubuški. 
 Naplata ulaza može se vršiti ručno 
pomoću ovjerene blok karte.  
 Privremena cijena ulazne karte iznosi 1 
KM po osobi, za osobe mlađe od 10 godina ulaz 
je besplatan.  

Članak 16. 
 Naplata korištenja sanitarnih čvorova 
vršiti će se u skladu s tehničkim mogućnostima 
na način koji odredi JP Parkovi d.o.o. Ljubuški. 
 Privremena cijena korištenja sanitarnih 
čvora je je 0.5 KM po osobi, osobe mlađe od 10 
godina i invalidi oslobođeni su plaćanja. 
 

Članak 17. 
Visinu cijena usluga i način plaćanja iz ove 
odluke određuje i mijenja JP Parkovi d.o.o. 
Ljubuški uz prethodnu suglasnost Općinskog 
vijeća  
                                              



Broj 6/2013 – str.406 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

Članak 18. 
 Nadzor nad provođenjem ove Odluke će 
vršiti Odjel inspekcije općine Ljubuški.                                        

 
Članak 19. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku općine Ljubuški.   
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  
 
Broj: 01-02-1414/13  
Ljubuški, 19.07.2013. godine 

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
129 

Na temelju članka 8 Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 
ŽZH 9/13) članka 17. stavak 1. alineja 15. i 
članka 120. stavak 1. Statuta općine Ljubuški 
(„Službeni glasnik općine Ljubuški“ broj: 4/06, 
2/08,4/09 i 4/12), Općinsko vijeće Ljubuški na 
XI.         . sjednici održanoj 19.07.2013. godine, 
d o n o s i 

     

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o grobljima 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom vrši se izmjena dopuna 
Odluke o grobljima ("Sl. glasnik općine 
Ljubuški" broj: 3/08), u daljnjem tekstu Odluka. 

Članak 2. 

 U članku 3. Odluke stavak 1. mijenja se i 
glasi: 

" Grobljem iz članka 2. st.1. točka 1. ove Odluke 
upravlja JP Parkovi d.o.o Ljubuški (u daljnjem 
tekstu: Uprava groblja).“ 

Članak 3. 

 U ostalim odredbama Odluka iz članka 1. 
ove Odluke ostaje neizmijenjena. 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku općine Ljubuški. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj: 01-02-1415/13 
Ljubuški, 19.07.2013.godine 

PREDSJEDNIK,                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
130 
Temeljem članka  7.,12. i 13.  Zakona o 
ustanovama ( „Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke „  br. 7/98 i 21/12) i 
članka 120. Statuta općine Ljubuški  , Općinsko 
vijeće Ljubuški na XI. sjednici održanoj 
19.07.2013 god.  donijelo je  

 
O D L U K U 

o osnivanju javne ustanove  "Kulturno-
športski  centar„ Ljubuški 

 
OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
       Ovom Odlukom osniva se   Javna ustanova 
„Kulturno-športski centar" Ljubuški za trajno 
obavljanje  raznih kulturnih ,športskih  i 
informativnih djelatnosti. 
                       

Članak 2. 
        Osnivač  Javne ustanove „Kulturno-športski 
centar" Ljubuški  je Općinsko  vijeće Ljubuški. 
                                                        
TVRTKA I SJEDIŠTE  

Članak 3. 
        Ustanova će poslovati pod nazivom: 
 
        Javna ustanova "Kulturno-športski centar" 
Ljubuški  
        Skraćeni naziv je: "KŠC" Ljubuški. 
        Sjedište javne ustanove je u Ljubuškom, ul. 
Bartola Kašića b.b. 
                           

Članak 4. 
           Javna ustanova „Kulturno-športski centar" 
Ljubuški (u daljem tekstu Ustanova) upisom u 
sudski registar stječe status pravne osobe . 
 

Članak 5. 
        Javna ustanova „Kulturno-športski centar" 
Ljubuški ( u daljem tekstu Ustanova )  ima pečat. 
        Pečat Ustanove je okruglog oblika  
promjera 40 mm . U sredini pečata nalazi se  
otvorena knjiga  na desnoj strani knjige  lopta , a  



Broj 6/2013 – str.407 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

u koncentričnom  krugovima ispisane su riječi: 
Bosna i Hercegovina,Federacija Bosne i 
Hercegovine, „Kulturno-športski centar" 
Ljubuški.  
        Pečat se koristi  u pravnom prometu  
sukladno Zakonu . 
        Ako se radi više pečata svaki će imati svoj 
broj. 
 

Članak 6. 
        Ustanova djeluje kao jedinstvena pravna 
osoba, a svoju djelatnost može ostvarivati  kroz 
organizacijske jedinice- ogranke. 
                               
DJELATNOST                

Članak 7. 
          Djelatnost  Ustanove je : 

58.11 Izdavanje knjiga 
58.12 Izdavanje imenika i popisa korisničkih 

adresa 
58.13 Izdavanje novina 
58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih 

publikacija 
58.19 Ostala izdavačka djelatnost 
58.21 Izdavanje računarskih igara 
58.29 Izdavanje ostalog softvera 
59.11 Proizvodnja filmova, videofilmova i 

televizijskog programa 
59.12 Djelatnosti koje slijede nakon proizvodnje 

filmova, videofilmova i televizijskog 
programa 

59.13 Distribucija filmova, videofilmova i 
televizijskog programa 

59.14 Djelatnosti prikazivanja filmova 
59.20 Djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i 

izdavanje muzičkih zapisa 
63.11 Obrada podataka, usluge hostinga i 

djelatnosti u vezi s njima 
63.12 Internetski portali 
63.91 Djelatnosti novinskih agencija 
63.99 Ostale informacijske uslužne djelatnosti, 

d.n. 
90.01 Izvođačka umjetnost 
90.02 Pomoćne djelatnosti u izvođačkoj 
umjetnosti 
90.03 Umjetničko stvaralaštvo 
90.04 Rad umjetničkih objekata 
91.01 Djelatnosti biblioteka i arhiva 
91.02 Djelatnosti muzeja 
91.03 Rad historijskih mjesta i građevina te 
sličnih znamenitosti za posjetioce 

91.04 Djelatnosti botaničkih i zooloških vrtova i 
prirodnih rezervata 
93.11 Rad sportskih objekata 
93.12 Djelatnosti sportskih klubova 
93.13 Fitnes centri 
93.19 Ostale sportske djelatnosti 
93.21 Djelatnosti zabavnih i tematskih parkova 
93.29 Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti 
Obavlja i druge djelatnosti koje služe obavljanju 
naprijed navedene djelatnosti koje se  u običajno 
obavljaju  uz upisanu djelatnost. 
 
IMOVINA USTANOVE                                           

Članak 8. 
        Za osnivanje i početak rada  Ustanove  
osnivač je osigurao iznos od 3000,00 KM , 
Sredstva  deponirana kod banke. Potvrda banke 
prilaže se  ovoj Odluci. 
 

Članak 9. 
       Sredstva potrebna za rad Ustanove  ostvarit 
će se : 
-iz osnivačke glavnice 
-pozajmica i kredita, 
-obnašanja vlastite djelatnosti  
-iz drugih izvora 

Članak 10. 
        Imovinu  Ustanove čine sredstva  za rad 
pribavljena od strane osnivača, sredstva 
pribavljena na način iz prethodnog članka, kao i 
sva  sredstva pribavljena na drugi način.. 
       Ukoliko obavljanjem  svoje djelatnosti 
Ustanova  ostvari dobit, ista će se koristiti 
isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti 
ustanove Sukladno Statutu i drugim aktima 
Ustanove.     

Članak 11. 
       Ustanova ne može bez suglasnosti osnivača , 
odnosno tijela kojeg je osnivač odredio  
opteretiti, otuđiti nekretninu ili bilo koju drugu 
imovinu  čija je vrijednost  veća od 10.000,00 
KM 
 
 
USTROJ I TIJELA UPRAVLJANJA U 
USTANOVI 
 

Članak 12. 
       Upravno vijeće  
 
Upravno vijeće ima tri (3) čla zajedno s 
predsjednikom. 



Broj 6/2013 – str.408 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

Predsjednika i članove  Upravnog vijeća  
imenuje i razrješava  osnivač. 
Mandat predsjednika  i članova Upravnog vijeća 
traje četiri (4) godine  
Ravnatelj Ustanove ne može biti član Upravnog 
vijeća. 
 

Članak 13.. 
 
Upravno Vijeće donosi : 
Statut  Ustanove uz  suglasnost osnivača  i druge 
opće akte ukoliko  
zakonom nije drukčije propisano 
Program rada i razvoj Ustanove; 
Nadzire rad Ustanove, 
Odlučuje o financijskom planu i godišnjem  
obračunu, 
Predlaže osnivaču izmjene i dopune djelatnosti  
Ustanove, daje prijedloge u  
 pogledu organiziranja ustanove, procesa rada i 
ostvarenja djelatnosti 
Imenuje i razrješava ravnatelja Ustanove uz 
prethodnu suglasnost osnivača ,  
vrši i druge poslove predviđene Zakonom i 
Statutom Ustanove. 
 
Ravnatelj 

Članak 14. 
 

      Ravnatelj  predstavlja i zastupa Ustanovu u 
zemlji i inozemstvu  bez ograničenja  u okviru 
registrirane djelatnosti, organizira  i rukovodi 
radom Ustanove, poduzima sve pravne radnje u 
ime i za račun Ustanove, vodi stručni rad 
ustanove i odgovoran je za isti, zastupa Ustanovu 
pred sudom i drugim državnim tijelima, pravnim 
osobama s javnim ovlastima.  
     Ravnatelj Ustanove  može u  okviru svojih 
ovlaštenja dati punomoć drugoj osobi  za 
zastupanje ustanove u pravnom prometu .  
     Ravnatelj Ustanove odgovara za poslovanje i 
zakonitost rada Ustanove. 
     Ravnatelj se imenuje na period od četiri (4) 
godine. Uz mogućnost ponovnog imenovanja.  
 
     Za ravnatelja može biti imenovana osoba  
koja ispunjava uvjete propisane Zakonom i 
Statutom Ustanove. 

Članak 15. 
     Na  postupak imenovanja ravnatelja  
primjenjuju  se opći propisi  o zasnivanju radnog 

odnosa. Ravnatelj ustanove  imenuje se  na 
temelju javnog   natječaja . 
  

Članak 16. 
     Do izbora ravnatelja po postupku propisanom 
Statutom Ustanove  poslove ravnatelja obnašat 
će: Nikica Šiljeg, kao vršitelj dužnosti (v.d.)  
 

Članak 17. 
     U pravnom prometu s trećim osobama  
Ustanova nastupa  samostalno bez  ograničenja, 
u okviru registrirane djelatnosti , te može stjecati 
sva prava  i preuzimati obveze. 
     Za preuzete obveze  u pravnom prometu 
Ustanova odgovara  svim sredstvima kojim 
raspolaže  
     Osnivač Ustanove solidarno i neograničeno 
odgovara  za  njezine obveze. 
. 
 

Članak 18. 
      Rezultat poslovanja utvrđuje se za svaku 
poslovnu godinu  koja se računa  od 01.01. do 
31.12. tekuće godine. 
      Eventualno ostvarena dobit koristit će se  za 
razvoj  i unapređenje  Ustanove. 
 

Članak 19. 
     Imovina Ustanove ne može se opterećivati, 
niti otuđivati bez pismene suglasnosti osnivača. 

 
Članak 20. 

    Osnovna sredstva nabavljati će se temeljem 
odluke osnivača.  
 

Članak 21. 
     Nadzor nad stručnim radom Ustanove  
obavljat će odgovarajuća  inspekcijska služba. 
     Ustanova je dužna organizirati unutarnji 
nadzor nad  poslovanjem svojih organizacijskih 
jedinica i djelatnika. 
     O svom poslovanju Ustanova je dužna 
osnivaču  redovito dostavljati  periodična 
izvješća i to uz periodične i završne  financijske 
obračune. 
 
STATUSNE PROMJENE  

 
Članak 22. 

     Ustanova  se  može pripojiti drugoj ustanovi , 
može se spojiti s drugom ustanovom, može se 
podijeliti na dvije ili više ustanova, može 



Broj 6/2013 – str.409 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

osnovati  jednu ili više podružnica, može se  
udružiti u zajednicu ustanova. 
     Odluku iz stavka 1. ovog članka donosi 
osnivač   Ustanove. 
 
PRESTANAK POSTOJANJA 

Članak 23. 
Ustanova prestaje  postojati  na način propisan  
Zakonom . 
Odluku o prestanku  Ustanove donosi osnivač. 
 

Članak 24. 
Na temelju ove Odluke  Upravno vijeće se 
obvezuje u roku od 60 dana donijeti Statut 
Ustanove, a potom ostale opće akte  Ustanove. 
 

Članak 25. 
Temeljem ove Odluke izvršit će se upis 
osnivanja  Ustanove u sudski registar. 
 

Članak 26. 
Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u  
Službenom  glasniku općine Ljubuški. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
 
Broj:01-02-1416/13                                                                                            
Ljubuški, 19.07.2013 god. 

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
131 
 
 Na temelju  članka 121. Statuta općine 
Ljubuški (''Sl. glasnik općine Ljubuški'', broj: 
4/06, 2/08 ,4/09 i 4/12)  i članka 4. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
ŽZH (''Narodne novine ŽZH'', broj 21/12), 
Općinsko vijeće Ljubuški  na XI.sjednici 
održanoj 19.07. 2013.godine,  d o n o s i    
                                                                                          
 

RJEŠENJE 
 o imenovanju privremenog upravnog vijeća 

Javne ustanove  
"Kulturno-športski centar" Ljubuški  
 

I 
   U privremeno upravno vijeće Javne 

ustanove "Kulturno-športski centar" Ljubuški, 
imenuju se:  

 1. Ivana (Stipe) Barišić, predsjednik  

 2. Ivo (Jozo) Kraljević, član 
 3. Dragan (Pero) Matić, član.  
 

III 
 
 Mandat članova privremenog upravnog 

vijeća traje do šest mjeseci. 
 

IV 
    
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ljubuški.  

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  
 

Broj: 01-02-1417/13 
Ljubuški,19.07.2013. godine 

PREDSJEDNIK,                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
132 

Općinsko vijeće Ljubuški na XI. sjednici 
održanoj 19.07.2013.godine, rješavajući u 
predmetu dodjele neizgrađenog ostalog 
građevnog zemljišta, na temelju članka 121. 
stavka 2. Statuta općine Ljubuški ("Službeni 
glasnik općine Ljubuški", broj 4/06, 2/08, 4/09 i 
4/12), članka 44. Zakona o građevnom zemljištu 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Sl. novine 
FBiH", broj 67/05) i članka 3. Odluke Općinskog 
vijeća Ljubuški o uvjetima i načinu dodjele 
građevnog zemljišta u državnom vlasništvu ("Sl. 
glasnik općine Ljubuški", br. 4/03, 1/07, 2/11, 
6/11, 1/13), a po prethodno pribavljenom 
mišljenju općinskog pravobraniteljstva d o n o s i 

 

RJEŠENJE 
 
1. PUTOVI d.o.o. GRUDE, Ružići, Cerov 

Dolac b.b. dodjeljuje se na korištenje radi 
izgradnje poslovnog objekta neizgrađeno 
ostalo građevno zemljište označeno kao:    
- k.č. br. 45/42 površine 20032 m2, 

k.o. Zvirići, što po staroj izmjeri 
odgovara k.č.br. 81/93 u površini od 
20032 m2 k.o.Zvirići  

2.   Za dodijeljeno građevno zemljište iz točke 1. 
ovog Rješenja  PUTOVI d.o.o.Grude 

su dužni u roku od 15 dana od dana primitka 
ovog rješenja platiti naknadu u  iznosu  od 



Broj 6/2013 – str.410 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

240.385,00 KM na žiro-račun općine 
Ljubuški broj 3380002200044268-sredstva 

od prodaje građevnog  zemljišta - vrsta 
prihoda 722431. 

3. Korisnik kome se dodjeljuje zemljište 
ovim rješenjem ovlašten je da na 
dodijeljenom zemljištu izgradi građevinu 
prema uvjetima određenim u odobrenju za 
građenje sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju. 

4. Korisnik gubi  pravo korištenja 
zemljišta radi građenja ako u roku od jedne 
godine od pravomoćnosti rješenja o dodjeli 
zemljišta na korištenje radi građenja ne 
podnese zahtjev da mu se izda odobrenje 
za građenje, odnosno ako u roku od jedne 
godine od izdavanja odobrenja za građenje 
ne izvede pretežiti dio radova na građevini. 

5. Po pravomoćnosti ovog rješenja 
izvršit će se u zemljišnoj knjizi uknjižba 
prava korištenja zemljišta radi građenja na 
zemljištu označenom u točki 1. na ime i u 
korist društva PUTOVI d.o.o. Grude, a u 
katastarskom operatu upis posjeda u 
njihovu korist.  

6. Troškovi postupka određuju se u 
iznosu od 200,00 KM i iste je dužno snositi 
društvo PUTOVI d.o.o.Grude. Troškovi 
postupka imaju se platiti na žiro-račun 
općine Ljubuški broj 3380002200044268, 
vrsta prihoda 722611, u roku od petnaest 
dana po pravomoćnosti ovog Rješenja. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
 
Broj:01-02-1418/13      
Ljubuški, 19.07.2013.godine 

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
133 

Općinsko vijeće Ljubuški na XI. sjednici 
održanoj 19.07. 2013.godine, rješavajući u 
predmetu dodjele neizgrađenog ostalog 
građevnog zemljišta, na temelju članka 121. 
stavka 2. Statuta općine Ljubuški ("Službeni 
glasnik općine Ljubuški", broj 4/06, 2/08, 4/09 i 
4/12), članka 44. Zakona o građevnom zemljištu 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Sl. novine 
FBiH", broj 67/05,) i članka 3. Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i načinu 
dodjele građevnog zemljišta u državnom 

vlasništvu ("Sl. glasnik općine Ljubuški", br. 
4/03, 1/07, 2/11, 6/11, 1/13), a po prethodno 
pribavljenom mišljenju općinskog 
pravobraniteljstva   
d o n o s i 

RJEŠENJE 
 
1. ELEKTRO-MILAS  d.o.o. Ljubuški, 

Tomislava Ivčića b.b., Ljubuški dodjeljuje 
se na korištenje radi izgradnje poslovnog 
objekta neizgrađeno ostalo građevno 
zemljište označeno kao:    

a. k.č. br. 2187/13 površine 1609 m2, k.o. 
Ljubuški, što po staroj izmjeri odgovara 
k.č.br. 1079/92 u površini od 1609 m2 
k.o.Ljubuški  

2. Za dodijeljeno građevno zemljište iz točke 
1. ovog Rješenja  ELEKTRO-MILAS  
d.o.o. Ljubuški je dužno u roku od 15 dana 
od dana primitka ovog rješenja platiti 
naknadu u  iznosu  od 85.277,00 KM na 
žiro-račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-sredstva od prodaje 
građevnog  zemljišta - vrsta prihoda 
722431. 

3. Korisnik kome se dodjeljuje zemljište 
ovim rješenjem ovlašten je da na 
dodijeljenom zemljištu izgradi građevinu 
prema uvjetima određenim u odobrenju za 
građenje sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju. 

4. Korisnik gubi  pravo korištenja zemljišta 
radi građenja ako u roku od jedne godine 
od pravomoćnosti rješenja o dodjeli 
zemljišta na korištenje radi građenja ne 
podnese zahtjev da mu se izda odobrenje 
za građenje, odnosno ako u roku od jedne 
godine od izdavanja odobrenja za građenje 
ne izvede pretežiti dio radova na građevini. 

5. Po pravomoćnosti ovog rješenja izvršit će 
se u zemljišnoj knjizi uknjižba prava 
korištenja zemljišta radi građenja na 
zemljištu označenom u točki 1. na ime i u 
korist društva ELEKTRO-MILAS  d.o.o. 
Ljubuški, a u katastarskom operatu upis 
posjeda u njihovu korist.  

6. Troškovi postupka određuju se u iznosu od 
200,00 KM i iste je dužno snositi društvo 
ELEKTRO-MILAS  d.o.o. Ljubuški. 
Troškovi postupka imaju se platiti na žiro-
račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268, vrsta prihoda 722611, 



Broj 6/2013 – str.411 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

u roku od petnaest dana po pravomoćnosti 
ovog Rješenja. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
 
Broj:01-02-1419/13      
Ljubuški, 19.07.2013.godine 

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
134 

Na temelju članka 121. stavak 3. Statuta 
općine Ljubuški ("Službeni glasnik općine 
Ljubuški", broj 4/06, 2/08, 4/09 i 4/12), 
Općinsko vijeće Ljubuški na XI. sjednici 
održanoj 19.07.2013.godine, d o n o s i 

 
 

ZAKLJU ČAK  
o usvajanju izvješća Povjerenstva za praćenje 

radova koncesionara  
na podizanju nasada na poljoprivrednom 

zemljištu iz Ugovora o koncesiji 
 

I. 
 

Usvaja se izvješće broj: 01-24-1362/13 
od 09.07.2013. godine Povjerenstva za praćenje 
radova koncesionara na podizanju nasada na 
poljoprivrednom zemljištu iz Ugovora o 
koncesiji. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ljubuški. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
 
Broj: 01-02-1411/13                            
Ljubuški, 19.07.2013. godine  

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
135 

Na temelju članka 121. stavak 3. Statuta 
općine Ljubuški ("Službeni glasnik općine 
Ljubuški", broj 4/06, 2/08, 4/09 i 4/12), 
Općinsko vijeće Ljubuški na XI. sjednici 
održanoj 19.07.2013.godine, d o n o s i 

 

 

ZAKLJU ČAK  
temeljem izvješća Povjerenstva za praćenje 

radova koncesionara  
na podizanju nasada na poljoprivrednom 

zemljištu iz Ugovora o koncesiji 
 

I. 
 

Temeljem izvješća broj: 01-24-1362/13 
od 09.07.2013. godine Povjerenstva za praćenje 
radova koncesionara na podizanju nasada na 
poljoprivrednom zemljištu iz Ugovora o 
koncesiji Općinskog  vijeća Ljubuški, o b v e z u 
j e   s e 

Općinski načelnik i općinske službe da za 
koncesionare koji nakon višestrukih produljenja 
rokova nisu pristupili uređenju parcela, pa time 
niti podizanju trajnih nasada predlože jednostrani 
raskid ugovora. 

Za koncesionare koji su djelomično 
pripremili zemljište i djelomično podigli trajne 
nasade predlaže se održavanje sastanka i 
sporazumni ili sudski izlazak iz ove situacije. 

Predlaže se raskid ugovora o koncesiji s 
EROVIN d.o.o. radi nepoštivanja ugovora o 
koncesiji uz pravo koncesionara da do 
01.10.2013. godine može pobrati ljetinu. 

 
 

II. 
 

Za realizaciju ovih zaključaka obvezuje 
se Općinski načelnik da izvjesti Općinsko vijeće. 

III. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ljubuški. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
 
Broj: 01-02-1421/13                            
Ljubuški, 19.07.2013. godine  

PREDSJEDNIK,                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
 
 
 
 



Broj 6/2013 – str.412 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

136 
        Na temelju članka 17. i 40. Statuta općine 
Ljubuški (''Sl. glasnik općine Ljubuški'', broj: 
4/06, 2/08, 4/09 i  4/12), na prijedlog Općinskog 
Načelnika, Općinsko vijeće Ljubuški na 
XI.sjednici održanoj 19.07.2013. godine,  
d o n o s i                                                                                                 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju negativnog mišljenja na  

Prijedlog Prostornog plana Županije 
Zapadnohercegovačke 
za period 2012-2032 

 
I 

       Daje se negativno mišljenje na Prijedlog 
Prostornog plana Županije 
Zapadnohercegovačke za period 2012-2032 (u 
daljem tekstu Plan), a koje je od Općinskog 
vijeća općine Ljubuški zatražilo Ministarstvo 
prostornog uređenja, graditeljstva i zaštite 
okoliša Županije Zapadnohercegovačke 
zahtjevom za davanje mišljenja na Prijedlog 
Plana, broj:04/1-23-1274/13.od 
27.06.2013.godine (veza:broj 06-02-23-
118/13.od 18.06.2013.godine). 

II 
        Prijedlog Plana u suprotnosti je sa 
strateškim opredjeljenjima i smjernicama razvoja 
Općine Ljubuški i nije u interesu razvoja Općine 
Ljubuški. 

 
III 

        Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Ljubuški. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 
 
Broj:01-02-1412/13     
Ljubuški,19.07.2013. godine         

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   
136             
 
 Općinsko vijeće Ljubuški postupajući 
sukladno čl. 120. Statuta općine Ljubuški (''Sl. 
glasnik općine Ljubuški'', broj: 4/06, 2/08, 4/09 i 
4/12), na temelju Zakona o zakupu poslovnih 
zgrada i prostorija ( ''Sl.list SR BiH'', broj: 
33/77,12/87, 30/90 i 3/93) i  čl.5. Zakona o 

lokalnoj samoupravi Županije 
Zapadnohercegovačke (''N. novine Županije 
Zapadnohercegovačke'',broj: 3/09 i 18/11), na 
XI. sjednici održanoj 19.07.2013.godine,   
d o n o s i   
                                                                                                 

PRAVILNIK  
  

o izmjeni i dopuni Pravilnika o postupku, 
uvjetima i načinu davanja u zakup poslovnih 

zgrada i prostorija, garaža i stambenih 
prostorija kojima raspolaže općina Ljubuški 

 
Članak 1. 

        Ovim Pravilnikom vrši se izmjena i dopuna 
Pravilnika o postupku, uvjetima i načinu davanja 
u zakup poslovnih zgrada i prostorija, garaža io 
stambenih prostorija kojima raspolaže općina 
Ljubuški ("Sl. glasnik općine Ljubuški br.1/09). 
                       

Članak 2. 
 U članku 5. Pravilnika o postupku, 
uvjetima i načinu davanja u zakup poslovnih 
zgrada i prostorija, garaža i stambenih prostorija 
kojima raspolaže općina Ljubuški, iza stavka 1. 
dodaju se stavak 2. i stavak 3. koji glase:  
 Stavak 2.'' Iznimno, prostori kojima 
raspolaže općina Ljubuški  mogu se bez 
provođenja javnog natječaja dodijeliti na 
korištenje jedinicama lokalne samouprave-
Mjesnim zajednicama i pravnim osobama čiji je 
osnivač/suosnivač općina Ljubuški''.  
 Stavak 3. '' Ovlašćuje se Općinski 
načelnik da u ime općine može potpisati ugovore 
o korištenju u kojima će se regulirati prava i 
obveze ugovornih strana, uz suglasnost 
Općinskog vijeća Ljubuški.'' 
  

Članak 3. 
 Iza članka 5. Pravilnika dodaje se članak 
5.a koji glasi: '' Prije zaključenja ugovora o 
zakupu dužnost je pribaviti mišljenje Općinskog 
pravobranitelja''. 
 

Članak 4. 
 U članku 15. stavak 1. Pravilnika iza 
riječi ''najpovoljnija'' briše se interpunkcijski 
znak točka, stavlja se zarez i dodaju riječi ''uz 
suglasnost Općinskog vijeća Ljubuški.''   

 
 
 



Broj 6/2013 – str.413 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

Članak 5. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Službenom glasniku 
općine Ljubuški. 
  
 
OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  
  
Broj: 01-02-1420/13 
Ljubuški, 19.07.2013. godine 

PREDSJEDNIK,                                                                                                                                                              
       

  Toni Kraljević, v.r.   



Broj 6/2013 – str.414 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                      Ponedjeljak 22.07.2013. godine 

 

 SADRŽAJ 
 

127 ODLUKA o povjeravanju javnih ovlasti JP "Parkovi" d.o.o. Ljubuški 403 

128 ODLUKA o naplati,  organizaciji i načinu naplate parkiranja, ulaska posjetitelja i korištenja 
sanitarnih čvorova na turističkoj zoni „Objekta vanredne prirodne ljepote i prirodne rijetkosti” 
Kravica 

404 

129 ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o grobljima 406 

130 ODLUKA o osnivanju javne ustanove  "Kulturno-športski  centar„ Ljubuški 406 

131 RJEŠENJE o imenovanju privremenog upravnog vijeća Javne ustanove  
"Kulturno-športski centar" Ljubuški   

409 

132 RJEŠENJE o dodjeli radi izgradnje neizgrađeno građevno zemljište Putovi d.o.o. Grude 409 

133 RJEŠENJE o dodjeli radi izgradnje neizgrađeno građevno zemljište ELEKTRO-MILAS d.o.o 410 

134 ZAKLJU ČAK  o usvajanju izvješća Povjerenstva za praćenje radova koncesionara  
na podizanju nasada na poljoprivrednom zemljištu iz Ugovora o koncesiji 

411 

135 ZAKLJU ČAK  temeljem izvješća Povjerenstva za praćenje radova koncesionara  
na podizanju nasada na poljoprivrednom zemljištu iz Ugovora o koncesiji  

411 

136 ZAKLJU ČAK  o davanju negativnog mišljenja na Prijedlog Prostornog plana Županije 
Zapadnohercegovačke za period 2012-2032 

412 

137 PPRAVILNIK  o izmjeni i dopuni Pravilnika o postupku, uvjetima i načinu davanja u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija, garaža i stambenih prostorija kojima raspolaže općina Ljubuški 

412 

   

   

   

   

   

   

 

IZDAJE Općinsko vijeće Ljubuški 

Zajednička služba općine Ljubuški 

Zrinsko-Frankopanska 71. Ljubuški 

UREDILA Vjerica Vukojević 

PRETPLATA na telefon 835-503 

fax 833 - 810 

 


